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Punkt 1: Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

24.10.00-A00-2-22

Sagsfremstilling
MH/SL - ETU

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (DE) har til formål at understøtte en sammenhængende decentral
erhvervsfremmeindsats, herunder at der er sammenhæng mellem den decentrale og den statslige indsats.

DE igangsætter og finansierer decentrale erhvervsfremmeindsatser regionalt og lokalt. Bestyrelsen råder over midler fra
EU’s struktur- og socialfonde og midler til decentral erhvervsfremme, herunder turisme.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse vil styrke virksomhedernes produktivitet, konkurrenceevne og internationalisering
gennem en effektiv, sammenhængende og lokal forankret erhvervs- og turismeindsats med udgangspunkt i
virksomhedernes behov, muligheder og udfordringer i alle dele af Danmark.

Bestyrelsen består af 17 medlemmer. Fra 2022 er borgmester H.C. Østerby, Holstebro, indtrådt i bestyrelsen.

Alene i 2021 bevilgede bestyrelsen midler til 21 projekter i Region Midtjylland, bl.a. inden for digitalisering og
omstilling, turisme, kvalificeret arbejdskraft, grøn omstilling og cirkulær økonomi.

Indstilling
Der indstilles til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 2: Kommunerapport fra Erhvervshus Midtjylland

24.05.00-A00-36-20

Sagsfremstilling
MH/SL - ETU

Tredie udgave af Erhvervshus Midtjyllands kommunerapporter er nu offentliggjort.

Rapporterne har til formål at danne grundlag for en faktabaseret erhvervsfremmeindsats lokalt og regionalt.

Af rapporten fremgår bl.a. at:

Den private beskæftigelse i Holstebro Kommune er steget med lidt over tre pct. i perioden 2015 til 2020. I resten af
regionen var stigningen på ni pct. Holstebro Kommune har samtidig oplevet et fald i antallet af private jobs fra
2018 til 2020 på ca. 2,5 pct.
Etableringsraten i Holstebro Kommune var i 2020 5,3 pct., mens regionsgennemsnittet var 5,7 pct. Etableringsraten
steg med mere end et procentpoint fra 2019 til 2020 i Holstebro Kommune.
Der flyttede i 2021 122 virksomheder til Holstebro Kommune, mens der fraflyttede 110 virksomheder. Der er siden
2016 netto fraflyttet 53 virksomheder.
Den samlede virksomhedsbestand i Holstebro Kommune er steget fra 2.942 i 2015 til 2.957 i 2020.
Andelen af vækstvirksomheder var i 2020 6,8 pct. i Holstebro Kommune. Det er under regionsgennemsnittet på 7,5
pct., men lidt over landsgennemsnittet.
Andelen af eksportvirksomheder i Holstebro Kommune er steget fra 20 pct. i 2016 til 21,5 pct. i 2020 – og ligger
dermed nu både over regionsgennemsnittet og sammenligningskommunerne. Til gengæld er eksportværdiens andel
af den samlede omsætning faldet med to procentpoint.
De tre største brancher – målt på beskæftigelse – i Holstebro Kommune er detailhandel, engroshandel og bygge og
anlæg. Tilsammen beskæftiger de tre brancher ca. 5.500 årsværk.
Holstebro Kommune har en meget stærk specialisering inden for flere industrierhverv. Med en specialisering på 3,4
fylder metalindustri fx mere end tre gange så meget som i en gennemsnitskommune. Fødevareindustri har en
specialisering på 3,2. Bygge og anlæg er den branche, der har skabt flest nye jobs i perioden 2015 til 2020, hvor
beskæftigelsen er steget med 240 årsværk eller 16 pct. Der er også betydelig vækst inden for en række mindre
serviceerhverv.
38 pct. af arbejdsstyrken i Holstebro Kommune er faglærte mod 32 pct. i resten af landet. Omvendt har kun seks
pct. en lang videregående uddannelse mod 14 pct. i hele landet.
Holstebro Kommune har iværksat en række initiativer og indsatser, der har til formål at understøtte adgangen til
arbejdskraft samt øget digitalisering og grøn omstilling i virksomhederne.

Udviklingskonsulent Mads Sand fra Erhvervshus Midtjylland præsenterer rapporten på mødet.

Indstilling
Der indstilles til drøftelse af rapportens perspektiver.

Beslutning
Udvalget drøftede rapportens perspektiver, herunder relevansen af de sammmenligningskommuner, der anvendes, datas
aktualitet og en række af de baggrundsdata, der indgår i rapporten.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Bilag - ETU 23.06.22 - Kommunerapport - Erhvervshusmidtjylland. Holstebro Kommune

Bilag - ETU 23.06.22 - oplæg kommunerapport



Punkt 3: Partnerskabsaftale om at arbejde for lærepladsgaranti.

15.03.00-P27-1-22

Sagsfremstilling
MH/SL - ETU

Manglen på faglærte medarbejdere har været udtalt på en række fagområder gennem flere år - lokalt og nationalt.

Blandt de væsentlige barrierer for at unge vælger en erhvervsuddannelse er usikkerheden i forhold til at få en læreplads.
En lærepladsgaranti har derfor stor betydning i forhold til at sikre flere faglærte til lokalområdet samtidig med, at den
giver stor tryghed for den enkelte.

Holstebro Kommune, ErhvervsForum Holstebro og Uddannelsescenter Holstebro (UCH) har derfor forberedt et
samarbejde om at arbejde målrettet med lærepladsgaranti på erhvervsuddannelser i Holstebro Kommune.

Den ambitiøse og langsigtede vision for samarbejdet er, at der er lærepladsgaranti på alle erhvervsuddannelser ved
udgangen af 2025. Garantien indføres trinvis uddannelse for uddannelse.

Partnerskabet samarbejder om lærepladsgarantien og partnerne bidrager til at løse forskellige opgaver. Arbejdet med
lærepladsgarantien er komplekst, og garantien vil stille krav til både elever og virksomheder.

Der er udarbejdet en skitse til arbejdsdeling mellem partnerne i partnerskabsaftalen om lærepladsgaranti. Der nedsættes en
projektgruppe med repræsentanter for Holstebro Kommune, ErhvervsForum Holstebro og UCH. Målet er, at
projektgruppen har en plan for arbejdet med lærepladsgarantien i 2022 og 2023 klar 1. august 2022.

Aftalen evalueres i 2023 med henblik på tilretning i forhold til erfaringerne fra det første år.

Udviklingschef på UCH Kirsten Skov Bertelsen orienterer på mødet om initiativet.

Indstilling
Det indstilles, at Holstebro Kommune indgår i samarbejdet om en lærepladsgaranti.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 4: Bropas - relancering

24.05.00-A00-1-21

Sagsfremstilling
MH/SL - ETU

En ny verden med en ny økonomi fordrer nye løsninger.

På udvalgsmødet den 17. september 2019 fik forvaltningen mandat til at arbejde videre med en formulering af et konkret
forprojekt omhandlende cirkulær økonomi og iværksætteri i Holstebro Kommune.

Forvaltningen fik på møde den 30. oktober 2019 mandat til at igangsætte forprojektet i samarbejde med Compas i
Hedensted. Initiativet blev da navngivet BroPas og påtænkt som et iværksættermiljø baseret på cirkulær økonomi og
innovation — med en målsætning om skabe nye virksomheder med cirkulære forretningsmodeller, produkter og
koncepter og samtidig øge de etablerede lokale virksomheders konkurrencevikår. Forprojektet dannede grundlag for
beslutningen om at igangsætte et egentligt iværksættermiljø. I første omgang med en pilotperiode fra 2020 til og med
2021, vedtaget på udvalgsmødet den 11. marts 2020.

Fra april 2020 til november 2021 har BroPas været fysisk placeret i midlertidige lokaler i administrationsbygningen på
Slagteriet i Holstebro, hvorfra netværksmøder, workshops og iværksætterforløb har været faciliteret for entreprenante
studerende og borgere i samarbejde med VIA University College og Erhvervsakademi MidtVest. Imens har man ventet på
at kunne ibrugtage de nyrenoverede lokaler på Slagteriet, som forventes at stå klar til indflytning i sommeren 2022.

På udvalgsmødet den 18. august 2021 blev det besluttet at reservere 500.000 kroner årligt i perioden: 2022, 2023 og 2024
til BroPas under forudsætning af, at der tilvejebringes ekstern medfinansiering.

I forbindelse med relanceringen af BroPas i nye lokaler samt udløb af samarbejdsaftalen med Compas foreslår
forvaltningen, at man gentænker projektets navn, logo og visuel identitet, akkompagneret af en ny kernefortælling, der
skal være med til at samle erhvervslivet, uddannelsesinstitutionerne og de offentlige aktører i en fælles indsats for vores
lokalsamfund og fremtid.

Projektleder Jonas Bendtsen Gol deltager ved sagens behandling, hvor relanceringen af BroPas præsenteres, og der gives
en status på EU-projektet LIFE IP CE Beyond Waste.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget igangsætter relanceringen af projektet og afsætter 500.000 kroner årligt i perioden 2022, 2023
og 2024 fra Erhvervspuljen.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Bilag - ETU 23.06.2022 - Bropas



Punkt 5: Forslag fra Destination Nordvestkysten vedr. styrket strategisk
turismeindsats

24.05.00-G01-6-22

Sagsfremstilling
MH/SGH - ETU

Bestyrelsen for Destination Nordvestkysten har anmodet organisationen om at udarbejde nogle konkrete forslag til,
hvordan kommunerne kan styrke den strategiske turismeindsats i den enkelte kommune.

Det anføres, at baggrunden for forslagene er, at den gode udvikling i turisterhvervene oven på Corona-situationen m.v.
kan medvirke til at realisere "drømmen om en turisme vi kan leve af og leve med hele året rundt. At skabe et
helårserhverv, som kan være med til at absorbere den modgang, vores område oplever inden for andre brancher og
samtidig byde positivt ind på målet om vækst i skatteindtægter, bosætning, rekruttering af arbejdskraft samt nye
arbejdspladser". Samtidig anføres, at "lige nu har vi en markant underfinansieret turismeindsats i forhold til det øvrige
konkurrentfelt af sammenlignelige destinationsselskaber herhjemme og i særdeleshed på vores nærmarkeder".

Konkret peger Destination Nordvestkysten på 4 projekter:

1. Dataprojektet: Indsigt i dag, der giver handling i morgen.
Projektet arbejder med krydsning af en række realtidsdatasæt, heriblandt transaktionsdata, data fra kameraer/sensorer,
vejrdata, overnatningstal og bookingtal. "Det betyder, at vi inden for de næste 3-6 måneder kommer til at tage nogle
kvantespring i forhold til viden om vores gæster/kunder/borgere og deres adfærd...... Nogle indsigter vil blive produceret
som en del af det allerede finansierede etableringsprojekt, men hvis vi virkelig skal udnytte den konkurrencefordel, denne
værktøjskasse kan give os, så kræver det, at vi ansætter en håndværker til løbende at hjælpe os med at konvertere
platformens datakryds til lokale handlingsorienterede indsigter, ligesom vi må afse nogle midler til løbende licenser og
nye måleredskaber. Kan vi samle 5-6 datapartnere på tværs af vores fem kommuner, vil det være muligt at ansætte en
sådan BI-udvikler til at sikre optimal udnyttelse af platformen.
Budget: 200.000,- kr. med en binding på to år.

2. Øge aktivitetsniveauet uden for hovedsæsonen: Varme senge hele året rundt.
De nuværende events "’1 ud af 100 oplevelser i Påsken’ og ’Hook & Cook’ afvikles med henblik på at forlænge
turistsæsonen. For at udbygge dette arbejde ønsker Destination Nordvestkysten implementering af en tredje eventperiode
fra 2023.
Budget 150.000 kr. pr år.

3. Gæsteservice: Værtens bedste gæsteservice.
Med de mange nye gæster i området, som gerne skal blive til fremtidens gæster, er det ifølge ansøgningen essentielt, at
der ydes en verdensklasse gæsteservice. I den sammenhæng har Destination Nordvestkysten en rolle at spille i forhold til
at klæde turisterhvervene godt nok på til opgaven.
Budget: 100.000. kr. pr. år.

4. Øget markedsføring: Den gode historie.
Det er destinationens vurdering, at en øget kommunikativ indsats vil give mening. Markedsføringsbudgettet i 2022 udgør
med overskydende midler fra andre lukkede projekter og midler fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse til omkring
DKK 5,3 mio. Budgettet i de efterfølgende år forventes at udgøre omkring DKK 4 mio., hvis ikke der bliver tilført ny
kapital.
Budget: 150.000 kr. pr. år, minimum

Forvaltningen har af tidsmæssige grunde ikke haft mulighed for at foretage en nærmere faglig vurdering af de enkelte
initiativer.

For så vidt angår økonomien bemærkes, at initiativerne løber op i 600.000 kr. pr. år. Beløbet kommer oven i kommunens
årlige basisbevilling på 1.850.000 kr. samt et ekstra årligt markedsføringsbidrag på ca. kr. 413.000 i perioden 2022-24.
Budgettet til basisbevillingen og den ekstra markedsføring er beregnet på baggrund af en fordelingsnøgle mellem
kommunerne (indbyggertal, overnatninger m.v), mens de foreslåede initiativer som udgangspunkt indebærer ens udgifter
for kommunerne.



En eventuel imødekommelse af de 600.000 kr. vil kræve, at alle frie midler på turismeområdet afsættes til de foreslåede
initiativer. Dette vurderes ikke som realistisk, og udvalget vil derfor have behov for at anmode Økonomiudvalget om nye
midler fra 2023, hvis initiativerne skal imødekommes fuldt ud.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at henvendelsen fra Destination Nordvestkysten drøftes med henblik på, at forvaltningen udarbejder et
endeligt beslutningsoplæg.

Beslutning
Udvalget anmoder forvaltningen om en nærmere faglig vurdering af de enkelte initiativer med henblik på stillingtagen på
mødet i august.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 6: Lifeboards i Thorsminde

24.05.00-G01-5-22

Sagsfremstilling
MH/SL/LSH - ETU

I lyset af at livreddertårnet ikke er til stede i Thorsminde i 2022, bliver der opsat tre lifeboards på stranden i stedet.

Lifeboards øger badesikkerheden og er specialdesignet til at hjælpe civile badegæster med at standse badeulykker i tide
og på sikker vis. Med det surfboardlignende design er det lettere for civile at anvende end eksempelvis redningskransen,
der ikke er konstrueret til redning ved badeulykker, men til at blive kastet fra havne, moler og både. Redningskransen er
anset som værende ineffektiv i forhold til at blive anvendt fra strandkanten, hvor den sjældent ses anvendt succesfuldt.
Lifeboards bidrager til badesikkerheden, da de er nemme at tage i hånden og løbe ud med, hvis nogen skulle være i fare i
vandet.

Med lifeboardet medfølger plombering, ophæng, refleksbånd, GPS og dataindsamling samt illustrationer og instruktioner,
der viser og beskriver brugen af lifeboardet på dansk, engelsk og tysk.
12 kommuner gør allerede brug af lifeboards f.eks. Lemvig og Rinkøbing-Skjern Kommune.
Økonomi:
Der er jf. sikkerhedsløsningen bestilt 3 stk. lifeboards, der koster 7.000 kr. pr. stk.
Hertil kommer en serviceudgift på 1.200 kr. pr. board pr. år.
Erhverv og Turisme betaler udgiften på de 3 x 7.000 kr. = 21.000 kr. (engangsbeløb)
Teknik og Miljø afholder udgifterne til service, 3 x 1.200 kr. i 2022 og i de løbende år.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Der indstilles til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 7: Sommersjov på Store Torv 2022

20.15.00-G01-4-22

Sagsfremstilling
MH/SL/LSH - ETU

Den lokale event- og markedsføringsvirksomhed Bare Smil afholdte i 2020 og 2021 Sommersjov på Store Torv. De vil
gerne gentage succesen denne sommer.

Sommersjov vil finde sted onsdag, fredag og lørdag kl. 11.00 - 14.00 i uge 28-31.

Aktiviteter:
Sommersjov består af forskellige aktiviteter såsom kreabord, strandlegetøj, badeænder i springvandet, quiz, vandkrig,
diverse udendørslege, kaste efter klovn, vælte dåser, ansigtsmaling, grave efter ting i sandet og meget mere.

Der vil være gennemgående aktiviteter, som er tilgængelige de fleste dage, ligesom der vil være aktiviteter, som er i fokus
enkelte dage, f.eks. at male på bil. Der udleveres drikkevarer og snacks til de deltagende.

Bare Smil vil forsøge at få Rollespilsforeningen Fenris og kampsportsklubben Arnis til at deltage ved Sommersjov, så
gæsterne kan prøve kræfter med rollespil og selvforsvar.

Målgruppen:
Målgruppen for aktiviteterne er turister, børnefamilier og unge. Det er gratis at deltage.

Af data fra tidligere år fremgår, at 33% af de besøgende gæster var turister.

Økonomi:
Hele projektets pris er 90.000 kr., hvoraf der ansøges om 20.000 kr. fra Erhvervs- og Turismeudvalget.

Handelsstandsforeningen bakker op om Sommersjov og giver igen i år et tilskud.

Ydermere vil der være sponsorgaver fra forskellige steder.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at der bevilges 20.000 kr. til afvikling af Sommersjov 2022, som finansieres af de frie midler i
turismepuljen.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Bilag - ETU 23.06.2022 - Projektbeskrivelse Sommersjov



Punkt 8: Ansøgning om økonomisk støtte til indkøb af juletræer.

24.00.00-G01-3-22

Sagsfremstilling
MH/SGH - ETU

Holstebro Handelsstandsforening har fremsendt en ansøgning om økonomisk støtte på 250.000 kr. til indkøb af 6 stk. 4
meter høje conetræer samt fundamenter.

Træerne er tænkt som en portal ved indgangene til gågaderne i Holstebro, hvor der vil blive placeret 2 træer ved
Brostrædet/Brotorvet, Vestergade, samt i toppen af Nørregade.
For at sikre træerne mod hærværk placeres 6 betonfødder under træerne.

Holstebro Handelsstandsforening forestår den fremtidige drift og vedligeholdelse, herunder opsyn, transport samt
opbevaring.

Økonomi.
De samlede udgifter til conetræer og fundamenter udgør 340.000 kr.

Finansieringen ønskes, jfr. ansøgningen, fordelt med 250.000 kr. til Holstebro Kommune og 90.000 kr. til Holstebro
Handelsstandsforening.

I forbindelse med budgetforliget for 2022 blev det besluttet at afsætte 600.000 kr. til julebelysning hvert år i perioden
2022-2025. Beløbet fordeles med 300.000 kr. til drift og 300.000 kr. til anskaffelser. Beløbet vedrører hele Holstebro
Kommune, dvs. inkl. de 3 handelsstandsforeninger i henholdsvis Vemb, Ulfborg og Vinderup.

Herudover er der på Erhvervs- og Turismeudvalgets eget budget afsat 150.000 kr. Det betyder, at den samlede
økonomiske ramme er 750.000 kr.

Midlerne udbetales på baggrund af ansøgninger.

Såfremt denne ansøgning imødekommes (250.000 kr.), og de forhåndsdisponerede midler til drift (op-og nedtagning m.v.)
i Holstebro (300.000 kr.) og Vemb, Ulfborg og Vinderup (3 x 50.000 kr.) anvendes, vil der på puljen restere 50.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske eller bevillingsmæssige indhold.

Indstilling
Det indstilles, at Holstebro Handelsstandsforening bevilges 250.000 kr. til indkøb af conetræer fra puljen til julebelysning.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Bilag - ETU 23.06.22 - Ansøgning fra Handelsesstandsforeningen julelys 2022



Punkt 9: Erhvervsinitiativer målrettet potentielle leverandørvirksomheder
til Thor havvindmøllepark

24.10.05-P20-1-22

Sagsfremstilling
MH/SGH - ETU

Som led kommunens indsats for at klæde lokale virksomheder på til de vækstmuligheder, der ligger i at blive leverandør
til havvindmølleparken THOR/Vesterhav Nord - Syd, er der via direktionens udviklingspulje bevilget midler til 2
projekter.

1.Målrettet erhvervsindsats i forhold til THOR, som har fokus på opsøgende virksomhedsbesøg, individuel
forretningsudvikling, deltagelse i temamøder og deltagelse i en leverandørbase. Alle aktiviteter med det formål at hjælpe
virksomhederne til at blive leverandører til havvindmølleparken.

Projektet afvikles med deltagelse af Erhvervshus Midtjylland, Holstebro Kommune og team2. Der planlægges med
følgende opgavefordeling:

Erhvervshus Midtjylland: Opsøgende virksomhedsbesøg om 1) individuel forretningsudvikling 2) deltagelse i
temamøder og 3) deltagelse i leverandørbase. Input til temamøder og deltagelse i disse
Holstebro Kommune: Markedsføring, med inspiration fra Erhvervshus Midtjylland og team2.
team2: Projektledelse og temamøder med deltagelse af Erhvervshus Midtjylland og Holstebro Kommune.

2. Det andet projekt vedrører etablering af en leverandørdatabase for potentielle lokale leverandører med henblik på at
blive matchet i forhold til projektet. Leverandørdatabasen udvikles for Holstebro Kommune med overdragelse til
Thorsminde Havn. Holstebro Kommune markedsfører leverandørbasen via den erhvervsindsats, som igangsættes i
relation til Thorsminde som servicehavn.

Indstilling
Der indstilles til udvalgets orientering.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 10: Studiestart-indsats i Holstebro

54.00.00-G01-5-22

Sagsfremstilling
MH/SL - ETU

Holstebro Kommune arbejder strategisk med uddannelsesområdet, og en væsentlig del af arbejdet består i rekruttering og
fastholdelse af studerende til uddannelsesinstitutioner i kommunen.
Uddannelsesinstitutionerne i Holstebro oplever – i lighed med mange andre kommuner i regionen – et faldende søgetal til
de videregående uddannelser. Samtidig viser en række undersøgelser fra bl.a. Sundhedsstyrelsen og Danmarks
Evalueringsinstitut, at mange studerende i stigende grad føler sig ensomme. Hos 43 % af de studerende, som er stoppet på
en videregående uddannelse, er ensomhed en medvirkende årsag (Kilde: Styrelsen for Forskning og Uddannelse).

Et væsentligt mål i en kommende uddannelsesstrategi i Holstebro Kommune vil være at styrke rekrutteringsgrundlaget til
uddannelsesinstitutionerne, bl.a. ved at understøtte oplevelsen af Holstebro som en attraktiv studieby.

Studieby Holstebro, Kultur & Fritid og Erhverv & Arbejdsmarked arbejder sammen om at udvikle sunde fællesskaber for
studerende i Holstebro. Det kan fx være en tættere kobling til kommunens idrætsforeninger, kulturtilbud og flere
arrangementer og initiativer på tværs af de forskellige uddannelsesinstitutioner og -retninger. Arbejdet sker i tæt
samarbejde med uddannelsesinstitutionerne, de studerende samt forenings- og erhvervsliv.

Som et pilotprojekt påtænkes en studiestart-indsats i august/september 2022, som vil bestå dels af en velkomst-folder, dels
af et studiestart-arrangement.
Velkomst-folderen har til formål at ’nudge’ de studerende til særligt målrettede tilbud og arrangementer. Studiestart-
arrangementet har til formål, at de studerende mødes på tværs samtidig med, at de bliver præsenteret for byens og
kommunens mange kultur- og fritidstilbud.

Pilotprojektet har primært studerende fra de videregående uddannelser som målgruppe.

Pilotprojektet skal ses som en ’kickstart’ af det kontinuerlige samarbejde om at styrke rekrutteringsgrundlaget og
understøtte fastholdelsen af studerende i Holstebro Kommune.

Økonomi.
Budgettet for indsatsen udgør 200.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske eller bevillingsmæssige indhold.

Indstilling
Det indstilles, at der fra erhvervspuljen afsættes 200.000 kr. til studiestart-indsats i Holstebro.

Beslutning
Indstillingen tilrådt.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 11: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2022

00.01.00-Ø00-15-22

Sagsfremstilling
MH/SL/PN – ETU
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022. Budgetopfølgningen er den anden af de tre større
budgetopfølgninger i henhold til bevillingsreglerne. Der er på nuværende tidspunkt følgende forventninger til regnskab
2022:
Drift:

Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Genbevillinger Tillægsbevilling
og
omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug pr.
31.05.2022

Forventet
regnskab
2022

Afvigelser

Erhvervsudvikling
og turisme

13.374 320 -597 13.097 7.035 11.327 1.770

Driftsudgifter i alt 13.374 320 -597 13.097 7.035 11.327 1.770

Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 viser et mindreforbrug på 1,77 mio. kr.
Mindreforbruget er at finde på henholdsvis puljen for turismemidler samt puljen for erhvervsmidler.
Der resterer følgende:

0,42 mio. kr. på turismepuljen
1,2 mio. kr. på erhvervspuljen

For at skabe opgavesammenhæng indstilles det, at julebelysning på 663.000 kr. budgetomplaceres til Erhvervs- og
turismeudvalget fra Økonomiudvalget.

Anlæg:
Der forventes et mindreforbrug på anlæg på 1,3 mio. kr., som skyldes tidsforskydning til budget 2023. (Se vedlagte bilag).

Indstilling
Det indstilles, at:

1. Budgetopfølgningen pr. 31. maj 2022 godkendes.
2. Der meddeles en budgetomplacering fra økonomiudvalget til Erhvervs- og Turismeudvalget på 663.000 kr. i 2022

og frem vedrørende julebelysning.

Beslutning
Indstillingen tiltrådt.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Bilag 23.06.2022 ETU - Budgetopfølgningsskema anlæg



Punkt 12: Opfølgning på bustur i kommunen den 2. maj 2022

00.22.04-G01-1-22

Sagsfremstilling
MH/SL - ETU

Erhvervs- og Turismeudvalget afholdte maj-mødet i forbindelse med en busrundtur til kommunens væsentligste
turistdestinationer (Holstebro by, Thorsminde og Limfjordsområdet bl.a Handbjerg Marina).

Udvalget blev bl.a. orienteret om:

Holstebro.

Det Gamle Rådhus/turistkontoret. Arbejdet med at informere/servicere turister i sommerhalvåret, herunder
turistguiderne.

Thorsminde.
Destination Nordvestkysten:

Arbejdet med udvikling, markedsføring og analyser vedr. turismeindsatsen.
Prioritering af samspillet med lokale erhvervsforeninger, så alle bliver mere synlige.
Holstebro Kommunes Limfjordsområde er godt dækket ind med Destination Nordvestkystens og Destination
Limfjordens indsats (80%+100%).

Geopark Vestjylland:

Planerne om synliggørelse af områdets spændende geologi, herunder undervandslandskaber og dyreliv.
Geoparkens nye faciliteter ved Strandingsmuseet i Thorsminde.

Thorsminde Havn:

Den nye status som servicehavn blev sikret via et tæt samarbejde som hold. Det skal der holdes fast i.
Der er behov for yderligere forventningsafstemning i forhold til havnens, byens og operatørens roller i det
fremtidige samarbejde.
Prioritering af at holde fast i det autentiske Thorsminde.
Vigtigt med dialog, hvor der lyttes til eventuelle bekymringer.
Der er behov for hotelfaciliteter i Thorsminde.

Outdoor butik:

Der er mange turister, bl.a. hollændere. Destination Nordvestkysten har bidraget godt.
Der er flere initiativer på bedding, men få hænder til at udføre.
Kommunen understøtter erhvervsnetværket.
Mulighederne med de mange turister og kommende medarbejdere i servicehavnen kan udnyttes bedre.
Der er bl.a. behov for flere unge medarbejdere og nye boliger.
Vigtigt med tæt dialog.

Handbjerg Marina:

Handbjerg Marina har været igennem et imponerende udviklingsforløb med inddragelse af mange frivillige kræfter.
Havnen har ca. 75.000 årlige besøgende, og næsten alle bådpladser er optaget. Der er et højt ambitionsniveau for
havnens fremtidige udvikling.

Indstilling
Der indstilles til udvalgets drøftelse.

Beslutning
Turen var inspirerende. Udvalget ønsker også fremover besøg på virksomheder mv.



Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.



Punkt 13: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-A00-1-21

Sagsfremstilling
MH - Thorsminde Borgerforening har med assistance fra Holstebro Kommune fremsendt en interessetilkendegivelse om
at deltage i forsøgsordningen med frilandsbyer til Landdistrikternes Fællesråd.
MH - Byggeboxen. Dansk Industri har meddelt, at Byggeboxen ophører ved udgangen i 2023.

Beslutning
Orientering givet.

Jesper Hebsgaard Pedersen (V) deltog ikke ved sagens behandling.

Bilag

Bilag - ETU 23.06.22 - Interessetilkendegivelse.Frilandsby



Punkt 14: Lukket: Opfølgning på møde med Cityvækst Holstebro og
Holstebro Handelsstandsforening

00.17.15-P35-2-21



Punkt 15: Lukket: Meddelelser fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.00-G01-84-21



Punkt 16: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.58-P35-1-21
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